13.03.2023г. №35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ЗЕРНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО СРОКА РАССРОЧКИ ОПЛАТЫ ПРИОБРЕТАЕМОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АРЕНДУЕМОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
В целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Зерновского сельского поселения,  в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом Зерновского муниципального образования, Дума Зерновского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Установить срок рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в собственности Зерновского сельского поселения, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, равный пяти годам.

3.Специалисту администрации Зерновского муниципального образования Макаровой А.В..:

- опубликовать настоящее решение в издании «Зерновской  вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Зерновского сельского поселения на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Зерновского муниципального образования О.А. Кривую.
Председатель Думы Зерновского

муниципального образования

                       О.А. Кривая

Глава Зерновского

Муниципального образования
 О.А. Кривая